
                                                                                                                          

                                                                   

    

 

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
 
 
Πειραιάς, 28  Απριλίου 2020      

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 

  
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Αριθ. Πρωτ.: 3364/Α1-2783  
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ-ΕΡΕΥΝΗΤΩΝ  
  
Ταχ. ∆/νση: Πειραιώς 46 & Επονιτών   
Ταχ. Κώδικας: 185 10 - Πειραιάς  
Πληροφορίες: Π. Παπασπυρόπουλος  
Τηλέφωνο: 213 135 3050  
Fax: 210 482 2794   
Ε-Μail: p.papaspyropoulos@statistics.gr  

                                                                                                                        
  ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της 1751/Α1-1435/13.02.2020 (Α∆Α: Ψ4ΧΧ6ΣΙ-ΝΞΣ) απόφασης µε θέµα 

«Ορισµός Εξωτερικών Συνεργατών-Ερευνητών για τη συλλογή των στοιχείων της 
πιλοτικής  στατιστικής έρευνας αποτίµησης της εφαρµογής του νέου κανονισµού για τις 
Κοινωνικές Στατιστικές (IESS FR), όπως έχει τροποποιηθεί και συµπληρωθεί  

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

    Έχοντας υπόψη: 
 

1. - Τις διατάξεις: 
 

                    α.- του Ν. 3832/2010 (ΦΕΚ 38/Α΄) «Ελληνικό Στατιστικό Σύστηµα (ΕΛ.Σ.Σ.), Σύσταση 
της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», ως 
τροποποιηθείς ισχύει και ειδικότερα της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14, καθώς και 
της παρ. 2 του ιδίου άρθρου,  

                    β.- του Π∆  73/2019 (ΦΕΚ 114/Α΄/04.07.2019) «Οργανισµός της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)»,  

                      γ.- των άρθρων 6,7 και 8 του Κανονισµού Λειτουργίας και ∆ιαχείρισης της Ελληνικής   
Στατιστικής  Αρχής (ΦΕΚ 2390/Β΄/28.08.2012), 

                      δ.- των άρθρων 39 και 41 του Ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85/Α΄/12.05.2016) «Ενιαίο Σύστηµα 
Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρυθµίσεις ασφαλιστικού-συνταξιοδοτικού 
συστήµατος - Ρυθµίσεις φορολογίας εισοδήµατος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις»,  

                      ε.- του άρθρου 55 του Ν. 4509/2017 (ΦΕΚ 201/Α΄/22.12.2017) «Μέτρα θεραπείας 
ατόµων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυχικής και διανοητικής διαταραχής 
και άλλες διατάξεις»,  

 
          2.-  την  απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών µε αριθ. πρωτ. ΥΠΟΙΚ-0001538 ΕΞ 2016 

«∆ιορισµός του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ)» (ΦΕΚ 
95/ΥΟ∆∆/2016), 

 
3.- τη µε αριθ. πρωτ. 10806/07.06.2019 βεβαίωση του Ανωτάτου Συµβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π), από την οποία προκύπτει ότι στη συγκεκριµένη σύµβαση δεν 

ΑΔΑ: 93ΤΗ6ΣΙ-ΙΙΧ



 2

υποκρύπτεται σύµβαση εξαρτηµένης εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς 
ανάγκες βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του Ν.2527/97, ως ισχύει,  

 
4.- το µε αριθ. πρωτ. 2/49159/∆ΠΓΚ/10.06.2019 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους, σε απάντηση του «Αιτήµατος για την έγκριση πλήρωσης έως χιλίων 
τριακοσίων (1300) Ιδιωτών Συνεργατών µε σύµβαση παροχής ανεξάρτητων 
υπηρεσιών/Ανάθεσης Έργου, στην Ελληνική Στατιστική Αρχή»,  

 
5.- τη µε αριθ. πρωτ.  ∆ΙΠΑΑ∆/Φ.ΕΓΚΡ./166/21317/12.08.2019 Απόφαση της Επιτροπής της 

Πράξης Υπουργικού Συµβουλίου 33/2006 (άρθρο 2, παρ. 1), όπως ισχύει», 
 
6.- τη µε αριθ. πρωτ. 7444/Α1-344/28.08.2019 (ΦΕΚ 3375/Β’/02.09.2019) Κοινή Απόφαση 

του Υφυπουργού Οικονοµικών,  του Υπουργού Εσωτερικών και του Προέδρου της 
ΕΛ.ΣΤΑΤ., για  «Ανάθεση µίσθωσης έργου σε 1040 Ιδιώτες Συνεργάτες [Εξωτερικούς 
Συνεργάτες-Ερευνητές (ΕΣΕ)] στην Ελληνική Στατιστική Αρχή», 

 
7.- τη µε αριθ. πρωτ. 7987/Α1-944/25.09.2019 (ΦΕΚ 3630/B’/01.10.2019) Απόφαση του 

Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ. µε θέµα «Μεταβίβαση δικαιώµατος υπογραφής στον 
Προϊστάµενο  της ∆ιεύθυνσης ∆ιοίκησης και στους αναπληρωτές του, στους 
Προϊσταµένους των ∆ιευθύνσεων Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος και στους 
αναπληρωτές τους, στους Προϊσταµένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών Στατιστικής 
(ΠΥΣ) και στους αναπληρωτές τους, να υπογράφουν «Με Εντολή Προέδρου» τις 
Συµβάσεις, τις Καταγγελίες και τις Συναινετικές Λύσεις των Συµβάσεων Ανάθεσης 
Μίσθωσης Έργου µεταξύ της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και των Εξωτερικών Συνεργατών-Ερευνητών 
(ΕΣΕ), 

 
         8.- την 674/Β4-34/17.01.2020 (ΦΕΚ 201/B΄/31.01.2020) απόφαση µε θέµα «Έγκριση, 

προκήρυξη, ανάθεση και κατανοµή των δαπανών διενέργειας της στατιστικής έρευνας 
σχετικά µε την απασχόληση του πληθυσµού της χώρας (Έρευνα Εργατικού ∆υναµικού), 
έτους 2020, της ad hoc ενότητας «Έρευνα για τα  ατυχήµατα στο χώρο εργασίας και 
προβλήµατα υγείας που συνδέονται µε την εργασία» και της πιλοτικής έρευνας αποτίµησης 
της εφαρµογής του νέου κανονισµού για τις Κοινωνικές Στατιστικές (IESS FR), έγκριση 
χρησιµοποίησης στατιστικών οργάνων και καθορισµός αµοιβής τους», 

 
           9.- την 1751/Α1-1435/13.02.2020 (Α∆Α: Ψ4ΧΧ6ΣΙ-ΝΞΣ) απόφαση µε θέµα «Ορισµός 

Εξωτερικών Συνεργατών-Ερευνητών για τη συλλογή των στοιχείων της πιλοτικής  
στατιστικής έρευνας αποτίµησης της εφαρµογής του νέου κανονισµού για τις Κοινωνικές 
Στατιστικές (IESS FR)», όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε από τις 2098/Α1-
1751/20.02.2020 (Α∆Α: Ψ73Ν6ΣΙ-5ΦΑ) και 2376/Α1-1958/27.02.2020 (Α∆Α: ΩΙΓΖ6ΣΙ-
ΥΟΛ) αποφάσεις,  

               
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

 
1.- Τροποποιούµε την παραπάνω µε στοιχείο 9.- απόφαση του σκεπτικού, όπως έχει τροποποιηθεί 

και συµπληρωθεί, και απαλλάσσουµε τους/τις παρακάτω Εξωτερικούς Συνεργάτες-Ερευνητές 
που επελέγησαν από το τηρούµενο στην ΕΛΣΤΑΤ Μητρώο Εξωτερικών Συνεργατών-
Ερευνητών Σεπτεµβρίου 2019-Απριλίου 2020:   
                        

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
1 ΡΟΥΜΠΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΡΤΑΣ 

2 ∆ΙΟΓΟΥ ΑΝΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

3 ΠΕΠΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΩΜΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

4 ΠΑΤΑΤΟΥΚΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΡΟ∆ΟΥ 

ΑΔΑ: 93ΤΗ6ΣΙ-ΙΙΧ



 3

2.- Κατά τα λοιπά, ισχύει ως έχει η παραπάνω µε στοιχείο 9.- απόφαση του σκεπτικού, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.  

 
 

   ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ      
   Οικείες Περιφερειακές Υπηρεσίες Στατιστικής  

 
 
 

 

Εσωτερική ∆ιανοµή: Ο Πρόεδρος  

- Αυτοτελές Γραφείο Προέδρου Αθανάσιος Κων. Θανόπουλος 

- Γενική ∆/νση ∆ιοίκησης & Οργάνωσης  

- Γενική ∆/νση Στατιστικών   

- ∆/νση Στατιστικής Βορείου Ελλάδος   

- ∆/νση Στατιστικής Νοτίου Ελλάδος  

- ∆/νση Συλλογής Πρωτογενών ∆εδοµένων 

• Τµήµα Συλλογής ∆εδοµένων Ερευνών Νοικοκυριών 

 

- ∆/νση ∆ιοίκησης  

• Τµήµα Εξωτερικών Συνεργατών-Ερευνητών 

- ∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών 

- ∆/νση  Στατιστικών Πληθυσµού, Απασχόλησης & Κόστους Ζωής 

• Τµήµα Στατιστικών Εργασίας 

        Ακριβές Αντίγραφο 

Η Προϊσταµένη του Τµήµατος                  
∆ιοικητικής Υποστήριξης 

  Μαρουδιώ Παντελάκη 
 

   

ΑΔΑ: 93ΤΗ6ΣΙ-ΙΙΧ


		2020-04-28T15:08:58+0300
	Athens




